
15. јун 2022. год.           Број 14           Службени лист града Зрењанина                                   Страна 241 

наведеном кандидату издала уверење о избору 

за одборника Скупштине града Зрењанина број 
06-70-2/22-I од 23.05.2022. године. 
 Према одредбама члана 72. ст. 5. и 6. 

Закона о локалним изборима против одлуке 
скупштине донете у вези са потврђивањем 

мандата новог одборника подносилац 

проглашене изборне листе која је освојила 

мандате, одборник и кандидат за одборника на 
изборној листи са које је изабран нови 

одборник могу поднети жалбу у року од седам 

дана од дана доношења одлуке и да се жалба 
подноси преко скупштине, Управном суду а 

сагласно члану 97. став 2. истог Закона.  
 На основу изнетог, Скупштина града је 

донела Одлуку као у диспозитиву.   
 

 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
 Против ове Одлуке може се поднети 

жалба Управном суду у року од седам дана  од 

дана доношења ове Одлуке, преко Скупштине 
града Зрењанина. 
 

 ОДЛУКУ ДОСТАВИТИ: 
1. Љубомиру Ердељану,  
2. Секретару Скупштине града Зрењанина, 
3. Заменику секретара Скупштине града 

Зрењанина, 
4. Одељењу за финансије, 
5. Служби Скупштине града, Градоначелника 

и Градског већа и 
6. Архиви. 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ГРАД ЗРЕЊАНИН 
СКУПШТИНА ГРАДА            
Број: 06-76-1/22-I                                                                                                  
Дана: 15.06.2022. године                                                                                           
З Р Е Њ А Н И Н 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Чедомир Јањић,с.р. 
82 
 На основу члана 32. став 1. тачка 2. 

Закона о локалној самоуправи (''Службени 
гласник РС'', бр. 129/2007, 83/2014 – др. 

Закон,101/2016 – др закон, 47/2018 и 111/2021), 
члана 77. Закона о буџетском систему 
(''Службени гласник РС'' бр. 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – 
исправка, 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. 
Закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019 72/2019, 149/2020 и 118/2021) и члана 

36. тачка 2. Статута града Зрењанина 

(''Службени лист града Зрењанина'', број 17/20 
– пречишћен текст), а на предлог Градског 

већа, Скупштина града Зрењанина, на седници 

одржаној 15.06.2022. године, донела је  
 

О Д Л У К У  
 О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА        

ГРАДА ЗРЕЊАНИНА ЗА 2021. ГОДИНУ  
- Консолидовани завршни рачун - 

 

ОПШТИ ДЕО 
 

Члан 1.  
 

  Утврђују се укупни приходи и примања 

са пренетим неутрошеним средствима и 
укупни расходи и издаци буџета града 

Зрењанина у 2021. години у следећим 

износима:  
I. Укупни приходи и примања са пренетим 

неутрошеним средствима 5.492.631 хиљада 

динара 
II. Укупни расходи и издаци 4.849.702 хиљада 

динара 
III. IРазлика (I - II) 642.929 хиљада динара 
 

Члан 2. 
 

У Билансу стања на дан 31.12.2021. 
године (Образац 1.) утврђена је укупна актива 

у износу од 46.288.664 хиљаде динара и укупна 

пасива у износу од 46.288.664 хиљаде динара, 
као и ванбилансна актива у укупном износу од 

722.616 хиљада динара и ванбилансна пасива у 

укупном износу од 722.616 хиљада динара. 
Структура активе и пасиве на нивоу 

категорије према економској класификацији у 

хиљадама динара: 

 

  АКТИВА: 
Економска 

класификација 
Опис Износ  

 
010000 Нефинансијска имовина у сталним средствима 40.488.146 
020000 Нефинансијска имовина у залихама 13.002 
110000 Дугорочна финансијска имовина 2.557.904 
120000 Новчана средства, племенити метали, хартије од 

вредности, потраживања и краткорочни пласмани  
 

2.696.612 
130000 Активна временска разграничења 533.000 
 УКУПНА АКТИВА: 46.288.664 



Страна 242             Број 14                 Службени лист града Зрењанина                         15. јун 2022. год. 

Економска 

класификација 
Опис Износ  

 
35000 ВАНБИЛАНСНА АКТИВА 722.616 

 
ПАСИВА: 

Економска 

класификација 
Опис Износ 

210000 Дугорочне обавезе 21.856 
230000 Обавезе по основу расхода за запослене 66.355 
240000 Обавезе по основу осталих расхода, изузев 

расхода за запослене 
 

24.215 
250000 Обавезе из пословања 355.434 
290000 Пасивна временска разграничења 2.095.928 
310000 Капитал 43.077.947 
320000 Утврђивање резултата пословања 642.929 
 УКУПНА ПАСИВА: 46.288.664 
350000 ВАНБИЛАНСНА ПАСИВА 722.616 

 
Члан 3. 

 
 У Билансу прихода и расхода (Образац 2.) у периоду од 01. јануара до 31. децембра 2021. 
године утврђени су:     
                                                                       У хиљадама динара 

Ред. 

бр. 
Опис Редни број 

обрасца 2 
Износ: 

1. Укупно остварени текући приходи и примања од 
продаје нефинансијске имовине              

 
ОП 2001 

 
5.364.762 

2. Укупно извршени текући расходи и издаци за 

набавку нефинансијске имовине              
 

ОП 2131 
 

4.698.347 
3. Вишак прихода и примања – буџетски суфицит                                     

ОП 2346 
 

                666.415 
4. Кориговање мањка прихода и примања -

буџетски дефицит 
а) увећан за: 
- део нераспоређеног вишка прихода и примања 

из ранијих година који је коришћен за покриће 

расхода и издатака текуће године;               
- део новчаних средстава амортизације који је 

коришћен за набавку нефинансијске имовине;        
- део пренетих неутрошених средстава из ранијих 
година коришћен за покриће расхода и издатака 

текуће године;  
- износ расхода и издатака за нефинансијску 

имовину, финансираних из кредита;                
- износ  приватизационих примања коришћен  за 

покриће расхода и издатака текуће године        
б) умањен за: 
- утрошена средстава текућих прихода и примања 

од продаје нефинансијске имовине за отплату 

обавеза по кредитима;  
- утрошена средстава текућих прихода и примања 
од продаје нефинансијске имовине за набавку 

финансијске имовине          

 
 
 
 
 

ОП 2349 
 

ОП 2350 
ОП 2351 

 
 

ОП 2352 
 

ОП 2353 
 
 
 
 

ОП 2355 
ОП 2356 

 

 
 
 

 
 

102.804 
   

- 
- 
 
    

25.065- 
       

- 
     
 
 
 

141.355 
10.000-                                 

    

 ВИШАК ПРИХОДА И ПРИМАЊА-СУФИЦИТ 
 

              ОП 2357                 642.929 



15. јун 2022. год.           Број 14           Службени лист града Зрењанина                                   Страна 243 

  Структура прихода и примања на нивоу категорије према економској класификацији у 

хиљадама динара: 
Економска 

класификација 
Опис Износ 

710000 Порези 3.761.603 
720000 Социјални доприноси 0 
730000 Донације и трасфери 945.833 
740000 Други приходи 559.840 
770000 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 4.416 
780000 Трансфери између буџетских корисника на истом 

нивоу 
 

0 
790000 Приходи из буџета 0 
 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ: 5.271.692 
810000 Примања од продаје основних средстава    12.607 
820000 Примања од продаје залиха 0 
840000 Примања од продаје природне имовине 80.463 
 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ 
 

93.070 
 УКУПНИ ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 

ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
 

5.364.762 
 

 Структура расхода на нивоу категорије према економској класификацији у хиљадама динара: 
Економска 

класификација 
Опис Износ 

410000 Расходи за запослене 1.376.504 
420000 Коришћење услуга и роба 1.592.277 
430000 Амортизација и употреба средстава за рад 0 
440000 Отплата камата и пратећи трошкови задуживања  

2.538 
450000 Субвенције 109.255 
460000 Донације, дотације и трансфери 470.571 
470000 Социјално осигурање и социјална заштита 154.213 
480000 Остали расходи 212.898 
 ТЕКУЋИ РАСХОДИ: 3.918.256 
510000 Основна средства                715.197 
520000 Залихе 3.004 
540000 Природна имовина 61.890 
 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ  

780.091 
 УКУПНИ ТЕКУЋИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА 

НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 
 

4.698.347 
 

Члан 4. 
 

 У Извештају о капиталним издацима и примањима (Образац 3.) у периоду од 01. јануара до 

31. децембра 2021. године, утврђена су укупна примања у износу од  118.135 хиљада динара, укупни 

издаци у износу од 931.446 хиљада динара и мањак примања у износу од 813.311 хиљада динара.  
 Структура примања и издатака на нивоу категорије према економској класификацији у 

хиљадама динара је следећа:  
 

  ПРИМАЊА:  
Економска 

класификација 
Опис Износ 

810000 Примања од продаје основних средстава 12.607 
820000 Примања од продаје залиха 0 
830000 Примања од продаје драгоцености 0 
840000 Примања од продаје природне имовине 80.463 



Страна 244             Број 14                 Службени лист града Зрењанина                         15. јун 2022. год. 

910000 Примања од задуживања 0 
920000 Примања од продаје финансијске имовине 0 
 УКУПНА  ПРИМАЊА: 118.135 

 
 ИЗДАЦИ: 

Економска 

класификација 
Опис Износ 

510000 Основна средства 715.197 
520000 Залихе 3.004 
530000 Драгоцености 0 
540000 Природна имовина 61.890 
610000 Отплата главнице 141.355 
620000 Набавка финансијске имовине 10.000 
 УКУПНИ ИЗДАЦИ: 931.446 

 
  Мањак примања утврђен је у износу од 813.311 хиљада динара. 
 

Члан 5. 
 
  У Извештају о новчаним токовима (Образац 4.) у периоду од 01. јануара до 31. децембра 2021. 
године, утврђени су кориговани новчани приливи у износу од 5.401.606 хиљада динара, кориговани 

новчани одливи у износу од 4.860.033 хиљада динара. Салдо готовине на почетку године износио је 
116.370 хиљада динара а на крају године 657.943 хиљада динара. 
 Структура новчаних прилива, новчаних одлива и салдо готовине на крају године на нивоу 

категорије према економској  класификацији у хиљадама динара је следећа: 
 
 НОВЧАНИ ПРИЛИВИ:  

Економска 

класификација 
Опис Износ 

710000 Порези 3.761.603 
720000 Социјални доприноси 0 
730000 Донације и трансфери 945.833 
740000 Други приходи 559.840 
770000 Меморандумске ставке за рефунцију расхода 4.416 
780000 Трансфери између буџетских корисника на 

истом нивоу  
 

0 
790000 Приходи из буџета 0 
810000 Примања од продаје основних  средстава 12.607 
820000 Примања од продаје залиха 0 
830000 Примања од продаје драгоцености 0 
840000 Примања од продаје природне имовине 80.463 
910000 Примања од задуживања 25.065 
920000 Примања од продаје финансијске имовине 0 
 УКУПНИ НОВЧАНИ ПРИЛИВИ: 5.389.827 

 
НОВЧАНИ ОДЛИВИ:  
Економска 

класификација 
Опис Износ 

410000 Расходи за запослене 1.376.504 
420000 Коришћење услуга и роба 1.592.277 
430000 Амортизација и употреба средстава за рад 0 
440000 Отплата камата и пратећи трошкови 

задуживања 
 

2.538 
450000 Субвенције 109.255 
460000 Донације, дотације  и трансфери 470.571 
470000 Социјално осигурање и социјална заштита 154.213 



15. јун 2022. год.           Број 14           Службени лист града Зрењанина                                   Страна 245 

Економска 

класификација 
Опис Износ 

480000 Остали расходи 212.898 
510000 Основна средства 715.197 
520000 Залихе 3.004 
530000 Драгоцености 0 
540000 Природна имовина 61.890 
610000 Отплата главнице 141.355 
620000 Набавка финансијске имовине 10.000 
 УКУПНИ НОВЧАНИ ОДЛИВИ: 4.849.702 

 
  Вишак новчаних прилива утврђен је у износу од 540.125 хиљада динара. Салдо готовине на 
почетку године износи 116.370 хиљада динара, што са коригованим приливом за примљена средства 

у обрачуну у износу од 5.401.606 хиљада динара и коригованим одливом за исплаћена средства у 

обрачуну у износу од 4.860.033 хиљада динара, даје салдо готовине на крају године који износи 
657.943 хиљада динара.  

Члан 6. 
 
  У Извештају о извршењу буџета (Образац 5.) у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2021. 
године, утврђена је укупна разлика (мањак новчаних прилива) у износу од 540.125 хиљада динара, 

између укупних прихода и примања у износу од 5.389.827 хиљаде динара и укупних расхода и 

издатака у износу од 4.849.702 хиљада динара, по нивоима финансирања из: Републике, Аутономне 
Покрајине, општине - града, ООСО, донација и осталих извора. 
 
 УКУПНИ  ПРИХОДИ И ПРИМАЊА:  
                                                                                                                 у хиљадама динара 

Економска 

класификација 
Опис Износ 

710000 Порези 3.761.603 
720000 Социјални доприноси 0 
730000 Донације и трансфери 945.833 
740000 Други приходи 559.840 
770000 Меморандумске ставке за рефунцију расхода 4.416 
780000 Трансфери између буџетских корисника на истом 

нивоу  
 

0 
790000 Приходи из буџета 0 
810000 Примања од продаје основних  средстава 12.607 
820000 Примања од продаје залиха 0 
830000 Примања од продаје драгоцености 0 
840000 Примања од продаје природне имовине 80.463 
910000 Примања од задуживања 25.065 
920000 Примања од продаје финансијске имовине 0 
 УКУПНИ ПРИХОДА И ПРИМАЊА: 5.389.827 

 
  УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ:  
                                                                                                                   у хиљадама динара 

Економска 

класификација 
Опис Износ 

410000 Расходи за запослене 1.376.504 
420000 Коришћење услуга и роба 1.592.277 
430000 Амортизација и употреба средстава за рад 0 
440000 Отплата камата и пратећи трошкови задуживања  

2.538 
450000 Субвенције 109.255 
460000 Донације, дотације и трансфери 470.571 
470000 Социјално осигурање и социјална заштита 154.213 



Страна 246             Број 14                 Службени лист града Зрењанина                         15. јун 2022. год. 

Економска 

класификација 
Опис Износ 

480000 Остали расходи 212.898 
510000 Основна средства 715.197 
520000 Залихе 3.004 
530000 Драгоцености 0 
540000 Природна имовина 61.890 
610000 Отплата главнице 141.355 
620000 Набавка финансијске имовине 10.000 
 УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ: 4.849.702 

 
ПОСЕБАН ДЕО 

                 у хиљадама динара  
 О  П  И  С И  З  Н  О  С 
 Текући приходи и примања од продаје нефинансијске 

имовине (700000+800000) 
5.364.762 

 Текући расходи и издаци за нефинансијску имовину 

(400000+500000) 
 

4.698.347 
 Остварена примања од задуживања и продаје финансијске 

имовине (900000) 
 

25.065 
 Извршени издаци за отплату главнице и набавку 

финансијске имовине (600000) 
 

151.355 
 Остварена разлика између текућих прихода  и примања и 

текућих расхода  и  издатака (мањак новчаних прилива) 
 

540.125 
 

Члан 7. 
 
 Укупно остварени текући приходи и примања према економској класификацији на нивоу 

групе и по изворима финансирања, у хиљадама динара су следећи: 



Страна 247              Број 14           Службени лист града Зрењанина                         15. јун 2022. год.  

   УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА  
                 (У хиљадама динара) 

 
Број 

конта 

 
 

Опис 

Износ остварених прихода и примања  
Из 

донација 

 
Из осталих 

извора 
Износ 

планираних 

прихода и 

примања 

Приходи из буџета   
ООСО Укупно  

(од 5 до 10) 
Републике Аутономне 

покрајине 
Општине 

града 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
711 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, 

ДОБИТ И 

КАПИТАЛНЕ 

ДОБИТКЕ 

2.711.850 2.681.362 0 0 2.681.362 0 0 0 

712 ПОРЕЗ НА ФОНД 

ЗАРАДА 
10 2 0 0 2 0 0 0 

713 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 882.150 896.758 0 0 896.758 0 0 0 
714 ПОРЕЗ НА ДОБРА И 

УСЛУГЕ 
170.450 146.589 0 0 146.589 0 0 0 

715 ПОРЕЗ НА 

МЕЂУНАРОДНУ    

ТРГОВИНУ И  

ТРАНСАКЦИЈЕ 

0 0 0 0 0 0 0 0 

716 ДРУГИ ПОРЕЗИ 40.000 36.892 0 0 36.892 0 0 0 
732 ДОНАЦИЈЕ ОД 

МЕЂУНАРОДНИХ 

ОРГАНИЗАЦИЈА 

 
37.381 

 
38.165 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
38.165 

 
0 

733 ТРАНСФЕРИ ОД 

ДРУГИХ НИВОА 

ВЛАСТИ 

1.168.464 907.668 588.215 116.665 202.788 0 0 0 

741 ПРИХОДИ ОД 

ИМОВИНЕ  
276.450 283. 930 0 0 283.093 0 0 0 

742 ПРИХОДИ ОД 

ПРОДАЈЕ ДОБАРА И 

УСЛУГА 

246.310 221.051 0 0 210.011 0 0 11.040 

743 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И 

ОДУЗЕТА 

ИМОВИНСКА 

КОРИСТ 

46.100 47.622 0 0 47.622 0 0 0 



Страна 248             Број 14                 Службени лист града Зрењанина                         15. јун 2022. год. 

 
Број 

конта 

 
 

Опис 

Износ остварених прихода и примања  
Из 

донација 

 
Из осталих 

извора 
Износ 

планираних 

прихода и 

примања 

Приходи из буџета   
ООСО Укупно  

(од 5 до 10) 
Републике Аутономне 

покрајине 
Општине 

града 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
744 ДОБРОВОЉНИ 

ТРАНСФЕРИ ОД 

ФИЗИЧКИХ И 

ПРАВНИХ ЛИЦА 

 
615 

 
564 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
564 

 
0 

745 МЕШОВИТИ И 

НЕОДРЕЂЕНИ 

ПРИХОДИ 

10.000 7.510 0 0 7.510 0 0 0 

771 МЕМОРАНДУМСКЕ 

СТАВКЕ ЗА 

РЕФУНДАЦИЈУ 

РАСХОДА 

0 0 0 0 0 0 0 0 

772 МЕМОРАНДУМСКЕ 

СТАВКЕ ЗА 

РЕФУНДАЦИЈУ 

РАСХОДА ИЗ 

ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ 

 
29.200 

 
4.416 

 
0 

 
0 

 
4.416 

 
0 

 
0 

 
0 

791 ПРИХОДИ ИЗ 

БУЏЕТА 
0 0 0 0 0 0 0 0 

811 ПРИМАЊА ОД 

ПРОДАЈЕ 

НЕПОКРЕТНОСТИ 

10.000 12.488 0 0 12.488 0 0 0 

812 ПРИМАЊА ОД 

ПРОДАЈЕ ПОКРЕТНЕ 

ИМОВИНЕ 

100 119 0 0 24 0 0 95 

813 ПРИМАЊА ОД 

ПРОДАЈЕ ОСТАЛИХ 

ОСНОВНИХ 

СРЕДСТАВА 

0 0      0 

841 ПРИМАЊА ОД 

ПРОДАЈЕ 

ЗЕМЉИШТА 

366.711 80.463 0 0 80.463 0 0 0 



15. јун 2022. год.           Број 14           Службени лист града Зрењанина                                   Страна 249 

 
Број 

конта 

 
 

Опис 

Износ остварених прихода и примања  
Из 

донација 

 
Из осталих 

извора 
Износ 

планираних 

прихода и 

примања 

Приходи из буџета   
ООСО Укупно  

(од 5 до 10) 
Републике Аутономне 

покрајине 
Општине 

града 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
911 ПРИМАЊА ОД 

ДОМАЋИХ 

ЗАДУЖИВАЊА 

491.610 25.065      25.065 

921 ПРИМАЊА ОД 

ПРОДАЈЕ ДОМАЋЕ 

ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 УКУПНИ ПРИХОДИ И 

ПРИМАЊА 
6.487.401 5.389.827 588.215 116.665 4.7610.018 0 38.729 36.200 

 
Члан 8.  

 
Укупно извршени текући расходи и издаци према економској класификацији на нивоу групе у хиљадама динара су следећи: 

 
II УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 
                 (У хиљадама динара) 

 
Број 

конта 

 
 

Опис 

Износ извршених расхода и издатака   
Из 

донација 

 
Из осталих 

извора 
Износ 

планираних 

прихода и 

примања 

Расходи и издаци на терет буџета  
ООСО Укупно  

(од 5 до 10) 
Републике Аутономне 

покрајине 
Општине 

града 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
411 ПЛАТЕ И ДОДАЦИ 

ЗАПОСЛЕНИХ 
1.079.305 1.070.723 2.347 0 1.068.376 0 0 0 

412 СОЦИЈАЛНИ 

ДОПРИНОСИ НА 

ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 

181.776 178.624 350 0 178.274 0 0 0 

413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 7.630 6.331 0 0 6.331 0 0 0 
414 СОЦИЈАЛНА 

ДАВАЊА 

ЗАПОСЛЕНИМА 

63.038 61.525 0 0 61.503 0 0 22 



Страна 250             Број 14                 Службени лист града Зрењанина                         15. јун 2022. год. 

 
Број 

конта 

 
 

Опис 

Износ извршених расхода и издатака   
Из 

донација 

 
Из осталих 

извора 
Износ 

планираних 

прихода и 

примања 

Расходи и издаци на терет буџета  
ООСО Укупно  

(од 5 до 10) 
Републике Аутономне 

покрајине 
Општине 

града 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
415 НАКНАДЕ ЗА 

ЗАПОСЛЕНЕ 
34.742 32.537 60 0 32.477 0 0 0 

416 НАГРАДЕ, БОНУСИ И 

ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 

РАСХОДИ 

27.959 26.764 0 16 26.748 0 0 0 

421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 384.611 330.820 10.592 0 320.044 0 6 184 
422 ТРОШКОВИ 

ПУТОВАЊА 
24.589 21.878 0 9.524 12.198 0 135 21 

423 УСЛУГЕ ПО 

УГОВОРУ 
604.201 477.297 8.064 7.816 440.363 0 15.874 5.180 

424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ 

УСЛУГЕ 
480.769 350.481 16.754 2096 327.671 0 209 3.751 

425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ 

И ОДРЖАВАЊЕ  
489.710 321.016 199 1.153 311.542 0 0 8.122 

426 МАТЕРИЈАЛ 115.653 90.785 4.914 3.483 70.516 0 5.494 6.378 
441 ОТПЛАТЕ ДОМАЋИХ 

КАМАТА 
3.000 2.379 0 0 2.379 0 0 0 

444 ПРАТЕЋИ 

ТРОШКОВИ 
ЗАДУЖИВАЊА 

500 159 0 0 159 0 0 0 

 
451 

СУБВЕНЦИЈЕ 
ЈАВНИМ  
НЕФИНАНСИЈСКИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

 
116.935 

 
107.413 

 
13.019 

 
0 

 
94.394 

 
0 

 
0 

 
0 

454 СУБВЕНЦИЈЕ 

ПРИВАТНИМ 

ПРЕДУЗЕЋИМА 

20.100 1.842 598 0 1.244 0 0 0 

463 ТРАНСФЕРИ 
ОСТАЛИМ НИВОИМА 
ВЛАСТИ  

529.014 468.124 5.508 06 462.616 0 0 0 



15. јун 2022. год.           Број 14           Службени лист града Зрењанина                                   Страна 251 

 
Број 

конта 

 
 

Опис 

Износ извршених расхода и издатака   
Из 

донација 

 
Из осталих 

извора 
Износ 

планираних 

прихода и 

примања 

Расходи и издаци на терет буџета  
ООСО Укупно  

(од 5 до 10) 
Републике Аутономне 

покрајине 
Општине 

града 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
464 ДОТАЦИЈЕ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

ОБАВЕЗНОГ 

СОЦИЈАЛНОГ 

ОСИГУРАЊА 

 
3.015 

 
2.447 

 
51 

 
0 

 
2.396 

 
0 

 
0 

 
0 

472 НАКНАДЕ ЗА 
СОЦИЈАЛНУ 
ЗАШТИТУ ИЗ 
БУЏЕТА 

179.757 154.213 24.415 79 99.942 0 0 29.777 

481 ДОТАЦИЈЕ 

НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

179.785 166.106 418 0 162.265 0 0 3.423 

482 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ 

ТАКСЕ И КАЗНЕ  
19.373 16.049 0 0 15.809 0 0 240 

483 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И 

ПЕНАЛИ ПО 

РЕШЕЊУ СУДОВА  

32.101 30.743 0 0 30.743 0 0 0 

511 ЗГРАДЕ И 

ГРАЂЕВИНСКИ 

ОБЈЕКТИ 

1.673.083 640.420 263.502 2.444 346.829 0 12.790 14.855 

512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 94.891 70.251 1.818 4.240 51.876 0 2.826 9.491 
513 ОСТАЛЕ 

НЕКРЕТНИНЕ И  

ОПРЕМА 

6.147 3.154 0 1.831 1323 0 0 0 

515 НЕМАТЕРИЈАЛНА 

ИМОВИНА 
2.030 1.372 0 880 492 0 0 0 

522 ЗАЛИХЕ 

ПРОИЗВОДЊЕ 
950 826 0 150 767 0 0 0 

523 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА 

ДАЉУ ПРОДАЈУ 
2.255 2.178 0 151 2.027 0 0 0 

541 ЗЕМЉИШТЕ 85.680 61.8190 0 0 51.410 0 0 10.480 



Страна 252             Број 14                 Службени лист града Зрењанина                         15. јун 2022. год. 

 
Број 

конта 

 
 

Опис 

Износ извршених расхода и издатака   
Из 

донација 

 
Из осталих 

извора 
Износ 

планираних 

прихода и 

примања 

Расходи и издаци на терет буџета  
ООСО Укупно  

(од 5 до 10) 
Републике Аутономне 

покрајине 
Општине 

града 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
611 ОТПЛАТА 

ГЛАВНИЦЕ 

ДОМАЋИМ 
КРЕДИТОРИМА  

141.400 141.355 0 0 141.355 0 0 0 

621 НАБАВКА ДОМАЋЕ 

ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ 

10.000 10.000   10.000    

 УКУПНИ РАСХОДИ И 

ИЗДАЦИ 
6.594.529 4.849.702 352.609 33.863 4.333.978 0 37.328 91.924 

 
III  УТВРЂИВАЊЕ РАЗЛИКЕ ИЗМЕЂУ ОДОБРЕНИХ СРЕДСТАВА И ИЗВРШЕЊА                     
                 (У хиљадама динара) 

 
Број 

конта 

 
Опис 

Остварени приходи и примања и расходи и издаци  
Из 

донација 

 
Из 

осталих 

извора 

Износ 

планираних 

прихода и 

примања 

Из буџета  
ООСО Укупно  

(од 5 до 10) 
 

Републике 
Аутономне 

покрајине 
Општине 

града 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

НЕФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ 

5.995.791 5.364.762 588.215 116.665 4.610.018 0 38.729 11.135 

 ТЕКУЋИ РАСХОДИ И 

ИЗДАЦИ ЗА 

НЕФИНАНСИЈСКУ 

ИМОВИНУ 

6.443.129 4.698.347 352.609  33.863 4.182.623 0 37.328 91.924 

 Вишак прихода и примања  - 
буџетски суфицит 

0 666.415 235.606 82.802 427.395 0 1.401 0 

 Мањак прихода и примања -  
буџетски дефицит 

447.338 0 0 0 0 0 0 80.789 

900000 ПРИМАЊА ОД 491.610 25.065 0 0 0 0 0 25.065 



15. јун 2022. год.           Број 14           Службени лист града Зрењанина                                   Страна 253 

ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ 

ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
600000 ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ 

ГЛАВНИЦЕ И НАБАВКУ 

ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

151.400 151.355 0 0 151.355 0 0 0 

 ВИШАК ПРИМАЊА 340.210 0 0 0 0 0 0 25.065 
 МАЊАК ПРИМАЊА 0 126.290 0 0 151.355 0 0 0 
 ВИШАК НОВЧАНИХ 

ПРИЛИВА 
0 540.125 235.606 82.802 276.040 0 1.401 0 

 МАЊАК НОВЧАНИХ 

ПРИЛИВА 
107.128       55.724 



Страна 254              Број 14           Службени лист града Зрењанина                         15. јун 2022. год.  

Члан 9. 
 

 Буџетски суфицит и укупни фискални резултат буџета града Зрењанина утврђени су у 

следећим износима, и то: 
                                                                                                                    У хиљадама динара  

ОПИС Економска  
класификација 

Остварење у  
2019. години 

1 2 3 
I УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА (1+2+3) 7+8+9 5.389.827 

1. Текући приходи 7 5.271.692 
2. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 93.070 

3. Примања од задуживања и продаје финансијске 

имовине 
9 25.065 

 

3.1. Примања од продаје финансијске  
имовине 

92  
0 

II УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ (4+5+6) 4+5+6 4.849.702 

4. Текући расходи 4 3.918.256 
5. Издаци за нефинансијску имовину 5 780.091 

6. Издаци за отплату главнице и набавку финансијске 

имовине 
6  

151.355 
6.1. Набавка финансијске имовине 62 10.000 

III УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА  
МИНУС УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 

(7+8+9)-(4+5+6) 540.125 

IV БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (1+2)-(4+5) (7+8)-(4+5) 666.415 

V УКУПНИ ФИСКАЛНИ  
СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (IV+(3.1-6.1)) 

(7+8)-(4+5)+(92-62) 656.415 

 

Буџетски суфицит, као разлика између укупног 

износа текућих прихода,  примања остварених 

по основу продаје нефинансијске имовине и 

укупног износа текућих расхода и издатака за 
набавку нефинансијске имовине, утврђен је у 

износу од  666.415 хиљаде динара. 
 Укупан фискални суфицит је једнак 
буџетски суфицит/дефицит, коригован за 

издатке за набавку финансијске имовине и 

примања од продаје финансијске имовине. 
Укупни фискални суфицит износи  656.415 
хиљада динара.  
   
  ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ  
 

Члан 10.  
 

Завршни рачун буџета града Зрењанина 
садржи:  
 

1. Биланс стања (Oбразац 1.) на дан 

31.12.2021. године;  
2. Биланс прихода и расхода (Образац 2.) у 

периоду 01.01.2021. године до 31.12.2021. 
године;  

3. Извештај о капиталним издацима и 

примањима (Образац 3.) у периоду 
01.01.2021. до 31.12.2021. године; 

4. Извештај о новчаним токовима (Образац 4.) 

у периоду од 01.01.2021. до 31.12.2021. 
године; 

5. Извештај о извршењу буџета (Образац 5.) у 
периоду од 01.01.2021. године до 

31.12.2021. године;   
6. Образложење одступања између одобрених 

средстава и извршења Одлуке о буџету 

града Зрењанина за период јануар – 
децембар 2021. године;  

7. Извештај о коришћењу средстава из текуће 

и сталне буџетске резерве за период јануар 

– децембар 2021 године;                                                                                                                                                                                                                                                                                   
8. Извештај о гаранцијама датим у току 

фискалне године у периоду јануар – 
децембар 2021. године; 

9. Извештај о примљеним донацијама и 
задужењу на домаћем и страном тржишту 

новца и капитала и извршеним отплатама 

дугова;  
10. Извештај о извршењу Одлуке о буџету 

града Зрењанина за 2021. године; 
 

Члан 11.  
 

 Одлуку о завршном рачуну буџета 

града за 2021. годину, заједно са Извештајем о 

извршењу Одлуке о буџету града Зрењанина за 



15. јун 2022. год.           Број 14           Службени лист града Зрењанина                 Страна 255 

2021. годину доставити Министарству 

финансија, најкасније до 01. јула 2021. године.  
 

Члан 12.  
 
 Ова Одлука ће се објавити у 

''Службеном листу града Зрењанина''.  
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ГРАД ЗРЕЊАНИН                    
СКУПШТИНА ГРАДА            
Број: 06-76-2/22-I                                                                                                  
Дана: 15.06.2022. године                                                                                           
З Р Е Њ А Н И Н 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Чедомир Јањић,с.р. 
83 
   На основу чл. 12. став 1 и 26. став 3. 

Закона о јавно-приватном партнерству и 

концесијама (''Службени гласник РС'', бр. 
88/11, 15/16 и 104/16), члана 32. а у вези са 

чланом 66. став 3. Закона о локалној 

самоуправи (''Службени гласник РС'', бр. 

129/07 и 83/14 – др.закон, 101/16 - др.закон, 
47/18 и 111/21 - др.закон) и чл. 36. и 128. став 

1. Статута града Зрењанина (''Службени лист 

града Зрењанина'', бр. 17/20 – пречишћен текст) 
и Одлуке Скупштине града Зрењанина број: 06-
22-52/22-I од 4. фебруара 2022. године, 

Скупштина града Зрењанина, на седници 
одржаној дана 15.06.2022. године, донела је 

следећи 
О Д Л У К У  О  УСВАЈАЊУ  

ПРОЈЕКТА ЈАВНО-ПРИВАТНОГ 

ПАРТНЕРСТВА ФИНАНСИРАЊА И 

ИЗВОЂЕЊА РАДОВА НА ПОТПУНОЈ 

САНАЦИЈИ – РЕМЕДИЈАЦИЈИ И 

ЗАТВАРАЊУ ПОСТОЈЕЋЕ ГРАДСКЕ 

ДЕПОНИЈЕ - СМЕТЛИШТА НА 

ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ЗРЕЊАНИНА И 

ИЗГРАДЊИ САНИТАРНЕ КАСЕТЕ, СА 

ЈАВНИМ ПЛАЋАЊЕМ 
 

Члан 1. 
 

  Усваја се Пројекат јавно – приватног 

партнерства, финансирања и извођења радова 

на потпуној санацији – ремедијацији и 
затварању постојеће градске депоније – 
сметлишта на територији Града Зрењанина и 

изградњи санитарне касете, са јавним 

плаћањем на који је позитивно мишљење дала 
Комисија за јавно - приватно партнерство 

Владе Републике Србије број 15/2022 од 19. 

маја 2022. године. 
 

Члан 2. 
 

  Поступак доделе уговора о јавно – 
приватном партенрству без елемената 
концесије, спровешће се у складу са Законом  
 

Члан 3. 
 

  Градско веће Града Зрењанина донеће 

одлуку о предлогу текста конкурсне 

документације и нацрт уговора пре 

објављивања јавног позива за доделу уговора.  
  По спроведеном поступку из става 1. 

овог члана, Градско веће ће Скупштини Града 

Зрењанина доставити предлог најбољег 
понуђача за приватног партнера и коначни 

нацрт Јавног уговора, ради давања сагласности. 
 

Члан 4. 
 

  Задужује се Стручни тим за реализацију 

пројекта јавно – приватног партнерства, који је 

формиран решењем о образовању број: 016-
27/22-II од 8. фебруара 2022. године, да 

припреми све потребне документе, у складу са 

законом, ради реализације спровођења јавног 
позива за избор приватног партнера.  
 

Члан 5. 
 

  Ова одлука ступа на снагу даном 

објављивања у „Службеном листу Града 

Зрењанина“. 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ГРАД ЗРЕЊАНИН 
СКУПШТИНА ГРАДА            
Број: 06-76-3/22-I                                                                                                  
Дана: 15.06.2022. године                                                                                           
З Р Е Њ А Н И Н 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Чедомир Јањић,с.р. 
84 
  На основу члана 36. став 1. тачка 10. и 
члана 128. став 1. Статута града Зрењанина 

("Службени лист града Зрењанина", број 17/20 

- пречишћен текст), Скупштина града 
Зрењанина на седници одржаној дана 
15.06.2022. године, донела је следеће 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I 
 

ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о 

изменама и допуни Статута Туристичке 

организације града Зрењанина број 526 која је 
донета на седници Управног одбора 


